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40 nga kontrolli fizik mjeteve qi ndodhs]

AFR559 ne pronesi e shitetasiy

m Ceka te cilet ne momentin e kapjes ndodheshin

PEK Porti i Durresit me linjen e tragetit Bari - Durr
pParash té fshehura ne dy nga automietet e ngarkuy
njet ndodheshin te ngarkuara nente autovetura k
¢ tpit Alfa Romeo dhe nje o tpik Opel As
kontrolli fizik i ushtruar ketyre automijeteve ne vilen e dyte te kontrolli
St me automijetin fip TOYOT,

automjeteve ne PKK Porti | Drurresit rezultod
1asieNMTJCS6E00R021633 me tye porta u kot
te majte dhe

ngjvre gri e erret me Nr, S
brenda tapicerise se pjeses s@ prapapafangos ne te dy krahet
kartmonedha EURO te prerjeve te ndryshme ku nga kqyria e automijetit
ishin 106 dengje me kartmonedha EURO te prerjeve te ndryshme. Pas Kay
automjeti eshte bere edhe skanimi i i ku nga skanimi nuk ka rezultuar g
Gjithashtu nga kontrolli fizik edhe ne automjetin tip TOYOTA AURE
metalizato me Nr. Shasie NMTJCS6E10R003772 me tre porta u ‘tal.:nns.tah
tapicerise se pjeses se prapafangos ne te dy krahet e majte dh
kartmonedha EURO te prerjeve te ndryshme. i . .
Eshte bere kontrolli i baneses se shtetasit Edi Lika dhe K‘;:xﬁi Camtz

. uzhi ' one,
banese kater kateshe me gjashte dhoma, tre ﬁl'l#n?{ﬁd:a: E; s
hapesire ne katin e dyte. 5i dhe nga kontrolli i us

radio MOTOROLA me leje nga ana e Qarkullimit Rrugmd E::}:.;j
baneses ndodhet nje dhome dhe nje lokal, u kontrollua ]

M dars 24062018 rrath oriis {149,
karrcatrecin Bizarre me arga AA1205F dhe
Cani dhe me drejltucs A
dutomjet duke u fytur ngna
konstatuar shume e madh
kv karroatrec. Ne kete autor
prej te cilave te tpit TOYOTA, nje

]

ansesen ambient servis makinash: . e
EFII?; E!?ﬂntrﬂﬂi i baneses se shtetasit Alban Mollaymeri ku nu

kundraligjshme.
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i Baneses g shteiasit Elvia Vin

di ku meEa kontrolli § ushtriar 1 gjict dhe
sehirostryg tje D% R me nr. AKIA20g] "AFZDTR2A o
|. I konrallj i baneses ap slibetasi Alfred Viadi kig nga kostralli i ushbriar muk
kostatuan Seido gy |-.l.|r'u.‘|.-.'||ll-'.i"-|lr:1-'
Cajithashitu ngra
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artmoncdhave Earn ki
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qind o giashtedhojte o Eiashie
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Giithashtu eshte pyetur si perann ndaj te
Ceka i cili ka shpjeguar se Qi proj
(Eli J-I-F-...'I]_. i cill ka nje
AAI20SP/ AFR559, nga
qendren e aktivitetit I
re rruge, ne Belgjike
Edvart Cani dhe ; ka

cilit zhwillohen hetimet shiat
nit muaji pinon si shofe
firme ge ransporton me targn

Vendet ¢ Luropes per ne Shyiperi, Tirane, Ky shtotas 2 ka
L ne Tirane, e Allias, W kete firme ai deklaron se ka bare
Me date 12062018 nt darke ¢ ka marr ne telefon pronar

thinié go e shkoj e Tirane te merrja Bizzare
AAI205P/ AFR550 dhe s¢ bashku me dialin ki shin per ne

Belgjike ku do te ngarkonim disa makina pe cilet do G sillnin Per ne Shaiperi, Me date

13.06.2018 fané nisur ne mengies heret, kané kaluar kufirin Mmga Hand i Hovik, ne Wal
te Zi, me pas ne Kroaci, Sllaveni, Austri, Giermani dhe ne destinacion Balgjike, ne
qytetin Sherlo kane mberrityr me date 16,06.2018 diten o shtune. Kané gendruar dy
dite duke fjetur ne mjetin Bizzare dlie duler pritur derpuesin ge do i iente makinak.

I ] £ | =P
ve kete vend kané gene dhe nje here tjeter pasi kang marr making, duke e mbughur
Hzarin aty me makina. Kur kané shkuar aty kane kontaktuar me shtetasin Elvie
ladi i cili ka ngakruar mijetet toyota. M pas kané marré dhe dy mijete £ tera jan
sur pér né Itali né portin ¢ Anconis, Aly 1 ka marrd nit telefon Eduarti (Edi Likay,
| théng qé t€ shkonin né portin e Barit dhe kant shkuar na Bari, |
rsoni ge priste keto 7 makinat ne Durres, e kishte emrin Fredi, djali i xhaxhait
‘is Vladit dhe ai ishle personi ge priste dhe doganen per makinat dhe me pa
im ne Tirane. E ka takuar nje here me pare kur kané sjelle nje ngarkese teter
kina dhe ai ka bere ¢'doganimin ¢ mjeteve. . :
i i i ili i tetasy Al
te pyetur ne cilesine e personit ndaj t? cilit .Ih'-fl“uhl:!n ':w:ehmE;sh mi{e i
laymeri i cili deklaron se ka njé aktivitet privat servis pér makina .
.g;r | mé paré ka porositur disa makina te tipit TOYOT h.m:permv
r:_t jtjn;-a‘; cili f;uhft Alfred Vladi nga Tirana. Keto makina ai mbasht
il A ey O iperise, Keto ma
3 : : ashte Shqiperise.

din i gjenin ne internet dhe Alfredi i porosiste jz qip

; i e
porositur i kané ardhur dhe ai ka shkuar dhe i ka marre ne Doganen

edhe zhdoganimin. ' ..
i?l?f me porositjen e mjeteve Toyota té sekuestruara me da

' ¢ Kite Ndérkohié nga kqyrja e apara
5 .efe ositur né kété rast. I _ 1a.c2pns
! mﬂhT Hsllw:.:etaspﬂ;a komunikuar me shtetasin _ﬁl.fr:n_d ‘hti k; .
E?I}Esjnmgrisht né momentin qé éshté béré bllokimi 1 mje

r

asi Agim

rte shietasi Eduart Cang
altomijcte me Trailor Bizrare
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i el s dokumentacion) |
i b keekf shtataai Alban Mollavmeri =i Proeromiton | tyee
& personit ndaj te cilin rhvillohen betimet shitetani Foli
s¢ ka nj# aktivitet privan pa bashku me djalin e tij Klevis Cani,
Besl kambonin bizar ose Tansportues makingsh te cilim = ka blirre ne
Ar f ’_"I-!'f'l:ll‘ 2018, Aj deklaron s kani hapur nje ad rese N instagram qu eshie
BPOrt Europa”™ dhe nepermijet kesal pdrese diye niohjeve B8 tyre marcin
Bt Persona te g rvshem ge jome 1o interesuar e sjellin makina na Shqiperi
MeRlaruar e kit qu kane qene be npgarkuars ng trajler kiske TTUgE, jJane mare
sope te Iojit Tovota ne Bruksel, nje makine e Alfageshike mgarkuar ne Liezh,
e E—*if'rﬂ'l-ﬂ:hint'. dhe mjetd tip opel, eshite ngarkuar ne Aachen, ne Giermank, %ufi
me Belpjiken, Autoamnjotet “Tovor', ishin porositr NEa mje shiekas ge quhet Fredi, |
‘-'J{f- ka nje biznes ne Laprake, Tirane ky ep makina me gora.
Ne lidhje mo Agiarjon aj mohon B ket lidhje me ki ngjacje dhe doklaron e
Porosities tit kityre mieteve ka qene shietas| Alfred Vadi,
U pyet ne cilesine e Personit ndaj te cilit zhviliohen hetimet shtetasi Klevi Cani i
cili ka deklaryar Pak a shum@ @ njiftal rrethana si dhe drejtuesi i mjetit Agim
Ceka dhe mohon s ket lidhje me kete ngjare,
Cajithasheu NEa ana ¢ policisg Fv 4 Esore m Procesverbal sekuesteimi w b sekuestrimi
I automijeteve telefonave dhe sefdeve te Hera te cilat kishin me vets personat nen
hetim,
Gjithashtu eshie bere kqyria & aparateve colulare te personave nen hotim,
Eshte perpiluar vendim ckspertimi elektronik aparateve celular te sekuestruara
sipas procesverbaleve perkatese.

Giithashiu eshie bere arrestimi e Elagmn::u i shivkasye Apim Ceka, Klewi Cang, Alban
Maollaymeri dhe Edj Lika. Shtetasit Elvis Viad; dhe Alfred Viadi jang shpaliur ng
kérkim nga policia e shietit,

Pavarésisht nga géndrimet ¢ mbajtura nga personat e arrestuar

rhioganimie @ 5 ety

Ckziston nje dyshim i arsyveshem ¢ i bazuar ne prova se ti ArTesiuarit 1-51'.:-.-%5. Cani, .ei-.!;_a-m Coka,
*di Lika dhe Alban Mollaymeri kané krver veprén penale pr & cilgn tshis reglistruar ky
rocedim penal, at® &« Pastrimit & produkieve 1@ vEprds penale ose veprimiarist
riminale » n&¢ bashképunim, parashikyar nga neni 287/2 1 Kodit Penal, Krahas k‘l.":'l:ﬁ'_ll-l.:ﬁ il
‘saj vepre penale cmohet se shtetasit Klevis Cani, Edi Lika, Alban Mollaymeri dh
ishurinjte Alfred dhe Elvis Viadi jang piese ¢ nje Erupi @ struk!umstr kriminal, qe 'k.:.:. L
llim pastrimin e produkteve t# veprgs penale, parave g Fl'_l,t_.dhl_.n MEa veprimiar
i s i itorit 8 Shqgipérise. Ekziston nje dyehim i arsyeshem e | bazy
ligishme 1€ kryera jasht€ territorit 1 E':I'lqm:.rlii'.. Ed‘r o ;!jh ;.!.b T S LD
5 = & - . t 3 a5 m
[ arrestuarit Klevis Cam, Agim Ceka, L ¢ By
E;c:aﬂ;ﬂaﬁg pér té cilén Eshté regjistruar ky procedim penal, até 12 « '!’asum;{ 'Lt:.&prdﬁiu%:
e rgg penale ose veprimtaris€ kriminale », parashikuar nga neni 1'!"-_'1'-'[':“ 1.E':."rr:a., ;
i - : . - h
hi kryerjes sé késaj vepre penale cmohet se shietosit Klevis C:mm TR
Ia:.r re?; dhe kushurinjte Alfred dhe Elvis Viadi jané plese i: my E\If at medy
e f? ¢ ka pér géllim pastrimin e produkieve 1€ vl‘fpr‘fﬁ AL EREEZ e
'"“: }int- ;aaiigishme (& kryera jasht€ termitorii 1€ E'hqmé;',ﬂ'. ara i bashkepy
AL : ' + ik jemi
S & tani dhe cmon se B i e e
| dhe provat e administruara deri mé ta mi para ekzistencen s€ njl grupi & st
& midis personaye nen hcumi F";r .Lcl {{meP1 . srukturuar kriminal eshte
. a o
el Refeg N wi' K;’f.nq ;;;sf.: tre ose mé shumé persona, per kryerje
¥ ; imi. né té cilin béné : : Dot
¢ bashképunimi, né leflq IJ}:-"LIE.T pérfitime materiale dhe jomateriale
imé veprave penale, per 1€ realiz
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Weishen M prumi 18 i
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zhardhe to ploté fakrip crimingl,

13 I"q."]'hn;,‘l-ﬂ'“_ neEn | H
: Cootn VR NeUm. emohel se kana ol ili i
‘FI-I.,Ij‘hl”nl.ﬂr kriminal, | cili dyvshohet se 'ILEIEE;I;:E:&;I!II rolin; e ve specifik nd ke Erup 1
gn RSH Loy Shtctns] Elvis Viadi kilgBSiiie no Deioiie o 1o Jere 4F deri me tani 1
nga B5] r_ me datéd 19,044,201 B dhe dshue mnrrt'hm:i 1':[15'"-“-‘”?“- : H-\'H FERUILON e ko dalk
transportin e parave GE Vi BRIk v L UIRAnLamin ¢ pietjes s mjeteve me aiklim
ngarking | 7 mieter b B3 o 1|I". iele kriminole paligishme. Pikgrisht pash e hibrid
me avion nga H-L'I rjike : ?:-.“1 Tm.m mE datd 20 qershor 2018, mé data 22 06 "u]' ;5 "nk'. 1:1 =
ana tjeter !'.'-l-:li i 'RJ-!;J:JH:_l:lreln:f: :-:1'!7'.'15. pikfrisht Pér 12 biErl dhe pritien u. 1151_—.1-.-1.: I.E. ;1».;_':.1,1“:3::;
gy : ey ' anl kKand morr® pErsinie ioudioin i il

mctin trojle =iy , e ; k- T U 6 A G :
ey m:lil-l1-:'“.?]»"1-!!F]:LJI ru.'::l.fiult.ullv-;u né Shqiplri. Shtetasi Alfred L".' luu'rpur::mhi;ntljmu?r B
it hsecili F.'F "_._;” LI urrdsit dhe Alban Mollavmeri do binte cdoganimin ¢ tyre ;ifﬁlm ;
_:_- el Lff'ﬁhi}[;iﬁplumhk "'-; KE1E grup 1& strukturaar criminal. dhe ne kifto Ih;.!r.'-h'l'lt :1:::5:1'

: g arsyeshem cdhe plr ckzistencen ¢ we
strukturuar criminal™, parashikuor ngo neni 333/ (@ Kaodn Penal b el o
* Nuk ka shkage padénueshmeérie ose ti shuarjes s¢ veprits penale.
ey e U L o : :
2) Kriteret pér caktimin e masits sé sigurimit.
NWe caktimin ¢ llojit t S se sigurimi
ek JIL e mases se sigurimit personal me karakter shirenpues ndaj 1e ndal
Uty : Lo b G e w ]

& merren parasysh dhe kriteret ligjore ¢ caktimit 1@ mas@s @@ parashikuar nea nen

te K.Pr.Penale g jan ;
I-  pérshiatméria e masés s sigurimit me nevojén e sigurimit ;
2- ruajtja e nj€ raporti & drejté midis réndesisé sé fakiit dhe sanksionit g@ parashik

veprén penale konkrete me Hojin ¢ masgs sE sigurimit ;
3- si dhe rrethanat e kryerjes s& veprés penale.

Organi i akuzes né caktimin e masave s& sigurimit vleréson rrethanat ¢ ¥
veprés penale, faktin se béhet fjalé peér njé shumé prej 3.4 million euro G cilat
vijné nga njé aktivitet kriminal dhe jo nga aktivitet i ligjshém pérsa koh futen né
kété formé té kundraligjshme. Faktin se krahas veprés penale 1€ « Pastrimit & p
vepres penale ose vepri mtarisé kriminale », ekziston dyshimi edhe pér ekzistenc

té strukturuar kriminal. Duke patur parasysh rrezikshméring e veprés penal

egjislatori ka parashikuar si masé deénimi nga 7 deri n& 15 vjet burgim arrihet’
i i = 2 ] .1.
e masa e sigurimit “Arrestit me burgim’. ¢ parashikuar nga neni 238 e K.Pr
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keyer nga policiy, Bivatso 1 .y
"?"I'II e e PEF peruonin men Lim
i T ";Tq]n 22111997 dhe 18 cakinhe M e sigurimit shirtnguese
ey “m kuar ngn neg; 238 | Kodit 1 Proceduras Pemale. § dyshunr pir
b ﬁ'ﬂﬁi et Peninle Pastrimi; e PTodukieve 12 VEPTER. Pl (g WEpTINAri sl
I el ashkpunim, “Grupit strukturuar kriminag
333/ 12 Kaodit Pepg

v PeTaEhiloy Mgi nene 28707

i kryer neEn policig EI¥gisore par PETSONIN men hetim Eafy

2 i datilindjey 21050977 the W cakiohet maas 2 slgurimiy

shirénguese “Arrest pp burg™, parnshikuyge nei fenj g
dvshuar

138
PEr krverjen o YePrive penale “Pastrimin g
Veprimtarisy kriminale™ pap bashkiEpunim,
A nenet 287/2 dhe 333/ 18 Kodit Penal,

3. TE viefitsoher j ligishém arrest] | kryer nen policin
Agim Ceka, i datlindjes 05,07

1957 dhe 1 caklohet i
NE burg™. parashikyar n Ba neni 23§

veprave penale “Pastrimip e produ
bashk&punim,

L Procedunss, Pennle, i

Produkteve 1 yenrs, Penale ose
“Cirpit 1 strckiurusy kriniinal~, prrws bk

Bivglsore pigr PECSONIN nen hetig
Lsa  Sipurimit shirénguese ~Arreq
I Kodit 1z Proceduris Penale, i dvshwar

kteve 1@ veprisy penale
“Mbajtia pa leje e armive, armive g
parashikuar nga nenet 287/ dhe 278/3

Te¢ viefiésoher | ligishém arresii | krver

ned policia givgisore PEr personin nen hetim
Alban Mollayvmeri, i datélindjes 16.07. 1978 dhe 18 cokiohet m
“Arrest né burg”, parashikuar nga neni 238 | Kodir e Proce

ryerjen e veprave penale

PEr Kryerjen o
05 veprimilaris® krimingle” nit
hprthyese dhe 3 LT LR

Foodin Pengl.

Bsa ¢ sigurimil shirfnguese

durZs Penale, i dyshuar pir
"Pastrimit 12 produkieve (@ vepres penale ose veprimtaris:
riminale™ ng bashk&punim, “Grrupit 1@ strukturpar kriminal”, parashikuar nga nenet 287/
1€ 333/ 1¢ Kodit Penal.
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